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CRS-medarbetare på arbetsinternat i april 2024.

VAD FÖRENAR OSS I CRS? 
Hur fylls begreppet hållbar utveckling med mening i olika sammanhang och vilka konse-
kvenser kan det här meningsskapandet få? Är det möjligt för olika aktörer och grupper 
i samhället att enas om vad som karakteriserar en socialt hållbar stad? Vad är hållbar 
regional utveckling? Och hur kan vi lära av lokal och historisk kunskap för en hållbar 
framtid? Det här är exempel på frågor som kan komma upp när Centrum för forskning 
om hållbar samhällsförändring (CRS) ordnar evenemang eller kommunicerar forskning.

CRS är ett tvärvetenskapligt forskningscentrum vid Karlstads universitet. Vi vill vara 
en arena för forskning och samverkan med samhället i frågor om hållbar samhällsför-
ändring och omställning relaterat till bland annat stads- och landsbygdsutveckling, 
regional utveckling, arbetsliv och vardagsliv, klimat- och energifrågor, social förändring 
och kulturarv. Forskarna inom CRS arbetar lokalt, regionalt, nationellt och internatio-
nellt med forskning, samverkan och kommunikation av resultat. Vi har en aktiv dialog 
med exempelvis Länsstyrelsen i Värmland och Region Värmland. Målet är att bidra 
med forskningsresultat om, och metoder för, nya sätt att arbeta med hållbar utveck-
ling och olika samhällsutmaningar. CRS står också värd för Forskarskolan om hållbar 
samhällsförändring.

I den här verksamhetsberättelsen redogör vi för vårt arbete under 2023.
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VAD FORSKAR VI OM I CRS? 
Bland forskarna i CRS återfinns historiker, sociologer, kulturgeografer, miljövetare, 
arkeologer, statsvetare och forskare i socialt arbete – men det är inte våra ämnestillhörig-
heter som står i centrum. Istället förenas vi över ämnesgränser i intresset för samhälls-
utveckling, hållbar utveckling och transformation. Många av oss förhåller sig till hållbar-
hetsbegreppet medan begrepp som risk eller samverkan står i centrum för andra. Några 
av oss återkommer ofta till den rumsliga dimensionen av samhället medan andra fokuserar 
mer på transformation över långa tidshorisonter. Vi intresserar oss för vad det offentliga 
gör för att gynna eller missgynna omställning, hur civilsamhället som aktör kan ha betyd-
else i lokalsamhället, och hur individer förhåller sig till sådant som organiseringen av 
sin vardag eller klimatfrågor. Både vårt mång- och tvärvetenskapliga sammanhang och 
vår samverkan med aktörer utanför akademin får oss att se de här frågorna på nya sätt, 
reflektera över våra egna perspektiv och lär oss att kommunicera till nya grupper.

Under 2023 har forskningen huvudsakligen skett inom ramen för följande teman 
och projekt: 

Avindustrialisering och “grön” återindustrialisering 
I ett projekt som pågår 2021-2024

Stefan Backius, lektor i historia, är involverad i det internationella projektet Changing 
places of work: a place-based approach for re-imagining work in fossil free industrial 
towns of the future, finansierat av Formas och Forte. Där intresserar han sig för av-
industrialiseringens historia och vår tids återindustrialisering. Hur har erfarenheterna 
från strukturomvandlingarna i före detta industriorter påverkat synen på de nya ”gröna” 
industrisatsningar som pågår där nu? I projektet ingår även forskare från kulturgeografi 
och sociologi. 

• Läs mer på Changing places of work: a place-based approach for re-imagining 
work in fossil free industrial towns of the future

Gammal och ny industrialisering.
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Hållbarhetsindikatorer 
I ett projekt som pågår 2022-2025 

Avit Bhowmik, lektor i risk- och miljöstudier, och Moa Tunström, lektor i kulturgeografi, 
är involverade i det internationella projektet Alliance of regional innovation ecosystems 
based on smart sustainable specialisation strategies (ARIES4), finansierat av Erasmus+. 
Inom ramen för projektet har de arbetat med indikatorer för hållbar regional utveckling. 
Hur mäter man hållbarhet på regional nivå? Vad finns det för data, och vad borde 
mätas för att man ska kunna påstå något om ifall en region utvecklas hållbart eller inte? 
I ARIES4 ingår en mängd forskare och regional utvecklings-aktörer från Värmland, 
Syddanmark, Gabrovo och Navarra. 

• Läs mer på aries4.eu/en

Representanter från det internationella projektet ARIES4 möttes i Karlstad i oktober 2023.

Digitalisering av arkeologisk information
I ett projekt som pågår 2022-2027

Eva Svensson, professor i miljövetenskap, är involverad i det nationella samarbetspro-
jektet Swedish National Infrastructure for Digital Archeology (Swedigarch), finansierat av 
Vetenskapsrådet. Swedigarchs nya digitala forskningsinfrastruktur bidrar till att öppna 
nya möjligheter för tvärvetenskaplig och arkeologisk forskning. Genom att möjliggöra 
analys av stora mängder historisk data från istid till nutid, vill Swedigarch bidra till en 
hållbar samhällsutveckling.

• Läs mer på Swedish National Infrastructure for Digital Archaeology
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Vattenutmaningar i samhällsplanering
I ett projekt som pågår 2023-2027 

Moa Tunström, lektor i kulturgeografi, är biträdande föreståndare för Forskarskolan 
WATCH som har två doktorander på Karlstads universitet och fem på Örebro universitet. 
WATCH är helt finansierad av Formas och forskningen handlar om att förstå och hitta 
lösningar på de tilltagande utmaningar som uppstår i mötet mellan hållbara samhälls-
byggnadsstrategier och vattenutmaningar. Forskarskolan ska bidra till tvärvetenskapliga 
perspektiv och länkar mellan såväl de olika doktorandernas forskningsprojekt, som mellan 
akademi och praktik, och den har därför aktiv samverkan med MSB, Länsstyrelserna i 
Värmlands och Örebro län, Karlstads och Örebro kommun, samt Svenskt Vatten. 

• Läs mer på Forskarskolan WATCH

Representanter från WATCH på studiebesök i Tullinge i maj 2024.
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SEMINARIER

I samma landskap – en serie mötesplatser om Värmland
CRS bjuder tillsammans med Länsstyrelsen och Region Värmland in till samtal och innova-
tion kring hållbar samhällsutveckling i Värmland. Hur kan Karlstads universitet, Länsstyrelsen 
och Region Värmland samverka för hållbarhet, omställning och regional utveckling?

”I samma landskap” är en seminarieserie med ambitionen att fördjupa både forskningens 
och praktikens perspektiv på Värmland som plats, och beröra teman som aktualiserats 
till exempel i och med den nya regionala utvecklingsstrategin, Värmlandsstrategin.

• Läs mer här om Värmlandsstrategin.

Under 2023 har ett seminarium i serien anordnats:

I samma landskap: Förändrade livsvillkor på landsbygden 
Vid det här seminariet fick vi höra tre forskare berätta om sina projekt som alla rör 
livsvillkor och hållbar utveckling på landsbygden – för familjer, föreningar, företag och 
entreprenörer. Ulrika Åkerlund, lektor i kulturgeografi, berättade om ett forskningsprojekt 
om barnfamiljer som flyttar ut från storstaden och om sådant som flyttmotiv och upp-
fattningar om vad ett hållbart vardagsliv är. Marie Nordfeldt, professor i socialt arbete, 
pratade om sin forskning om hur det lokala civilsamhället går tillväga för att upprätthålla 
service på landsbygden. Lotta Braunerhielm, lektor i kulturgeografi, berättade om pro-
jektet Smart villages, som utmanar den urbana normen för att på ett ’smart’ sätt stärka 
landsbygden. I projektet samverkar lokala entreprenörer inom service, handel, IT och 
samhällsplanering med forskare.
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Hållbarhetens temporalitet 
– CRS symposium 23-24 november 2023

Nina Wormbs, professor i teknikhistoria vid KTH, Kungliga Tekniska Högskolan.

Hur påverkar vårt agerande idag framtida 
generationer? Vilken effekt får det om vi 
tänker inte bara 50 eller 100, utan miljoner år 
framåt? Och vilken roll spelar historien för 
att skapa en hållbar framtid? Under två dagar 
på Karlstads universitet möttes ett femtiotal 
forskare och praktiker från olika ämnen och 
verksamheter och utmanades i att tänka kring 
hållbarhet från olika perspektiv och i riktigt 
långa banor. Programmet bestod av både 
inbjudna föreläsare och sessioner med panel-
diskussioner och rundabordssamtal under led-
ning av forskare från Karlstads universitet eller 
praktiker från länsstyrelse, region, kommun 
eller andra myndigheter. Symposiet arrangera-
des av CRS i samarbete med Länsstyrelsen i 
Värmland och Region Värmland.

För att förstå vad som gör samhällen hållbara 
såväl som ohållbara är tid en viktig aspekt. 
Under symposiet diskuterades hållbarhetsfrå-
gor med stor spännvidd, från utmaningarna 
med grön omställning i industrin till social 
hållbarhet i betydelsen en aktiv fritid på lika 
villkor. Från individens agerande kring klimat-
förändringarna i nutid till hur långa geolo-
giska processer är synliga ute i landskapet.

Nina Wormbs, professor i teknikhistoria vid 
KTH, Kungliga Tekniska Högskolan, pratade i 
sin föreläsning om tidens betydelse i vår egen 
tidsålder.

- Jag tror att vi måste ägna oss mer åt att tänka 
och reflektera över tid i antropocen eftersom 
våra handlingar får så stora konsekvenser på 
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lång sikt. Det är i och för sig inte nytt, men 
omfattningen är ny. 

Hon lyfte bland annat hur utvecklingen 
sett ut över tid sedan 1950-talet med ökande 
befolkning, mer transporter och ökad energi-
användning och hur kurvorna för sådant 
som koldioxidutsläpp och minskande regn-
skog därmed också pekar uppåt.

- Det här är svåra och utmanande frågor. 
Hållbarhet handlar om framtiden, fortsätter 
Nina Wormbs. Att politiskt enas om och 
genomföra verkningsfulla åtgärder mot de 
fossila utsläppen på en global nivå är nog 
det allra svåraste. Även i vårt rika land är 
det svårt och det finns en tydlig splittring. 
Det är viktigt att vi insisterar på att fram-
tiden är öppen och att vi kan skapa den.

Samtalen och diskussionerna under sympo-
siet var många och handlade bland annat 
om hållbar platsutveckling och kulturens 
roll för inkludering och integration, liksom 
historiebruk och betydelsen av gemensamma 
berättelser - om en plats, en händelse, eller en 
regional utvecklingsutmaning.

Richard D G Irvine, antropolog från Uni-
versity of St Andrews, satte i sin föreläsning 
fingret på nödvändigheten och utmaningarna 
med att vidga sina tidsperspektiv rejält. Vi 
tenderar att tänka alltför kortsiktigt och har 
svårt att föreställa oss ett samhälle utan fossila 
bränslen eller att riktigt förstå effekterna för 
framtida generationer av sådant som cement-
tillverkning och kärnavfallslagring.

Många positiva röster höjdes om vikten av att 
samverka kring hållbarhetsfrågor och att ha 
med sig olika tidsperspektiv in i diskussionen. 
Det finns uppenbarligen stort intresse från 
både forskning och praktik att ta del av var-
andras erfarenheter. Och det finns ett behov 
i samhället att både få vara teoretiska och 
empiriska och praktiknära gällande hållbar-
hetsfrågor och omställning. När vi gör det här 
nästa gång kanske vi kan ta Irvines ord och 
omsätta dem – med personer som kan hjälpa 
oss att förstå de långa tidsperspektivens bety-
delse ännu mer konkret i relation till regional 
och rumslig utveckling. Kanske låta geologer 
och kärnavfallsforskare möta de tjänsteperso-
ner som arbetar med regional utveckling?

Richard D G Irvine, antropolog från University of St Andrews.
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FORSKARSKOLAN OM HÅLLBAR SAMHÄLLSFÖRÄNDRING
Forskarskolan tog emot sin första kull doktorander år 2009 och var en satsning från 
fakultetens sida för att skapa en större och kvalitativt starkare doktorandmiljö. Doktor-
anderna är inskrivna vid universitetets institutioner, men har också en tillhörighet i CRS 
mångvetenskapliga miljö. I dag ingår ett tjugotal doktorander, och de träffas regelbundet 
och är med och formar forskarskolans verksamhet. Forskarskolan anordnar kurser, 
seminarier, workshops och internat som ska utveckla doktorandernas färdigheter inom 
sådant som hållbar utveckling, akademiskt skrivande och forskningskommunikation, 
eller skapa utrymme för diskussioner om exempelvis karriärplanering. Doktoranderna 
har också möjlighet att presentera sin forskning vid seminarier som ordnas av CRS och 
delta på internat som CRS bjuder in till. 

Under våren 2023 gavs den omgjorda introduktionskursen, ”Introduktionskurs för 
forskarutbildning inom Forskarskolan om hållbar samhällsförändring”. Kursen behandlar 
hållbarhetsfrågor ur ett mång- och tvärvetenskapligt perspektiv och syftar till att få 
doktoranderna att identifiera och diskutera hållbarhetsaspekter i det egna avhandlings-
arbetet. Sex doktorander deltog. Under våren gick också den uppskattade kursen ”The 
art of writing a thesis and feeling great along the way - writing processes and academic 
writing”. Nio doktorander deltog. 

Anna Linzie (institutionen för språk, litteratur och interkultur) har under året hållit samman-
lagt fem workshops om akademiskt skrivande på engelska. Jonas Brefält från universi-
tetets kommunikationsavdelning har hållit fyra workshops där doktoranderna har fått 
träna på att kommunicera sin forskning och sina resultat i en intervjusituation. Den 3 april 
hölls seminariet ”Seminar about the PhD defense”, där Åsa Melin, forskare i historia, 
som tidigare ingick i forskarskolan, delade med sig av sina erfarenheter. 

Höstens skrivarinternat ägde rum 6-10 november. Under denna vecka hölls bland annat 
ett textseminarium där doktorander läste och kommenterade varandras texter, och en work-
shop med titeln ”Things I wish I knew when I started doing my PhD”. Tio doktorander 
deltog på skrivarinternatet.

Doktoranderna i Forskarskolan om hållbar samhällsförändring 2023 
• Khabat Amin, Risk- och miljöstudier, forskar om säkerhet för gående i vägtrafikmiljö.

• Sandra Andersson är doktorand i socialt arbete. Hon undersöker den sociala 
organiseringen av insatsen skyddat boende från våldsutsatta kvinnors ståndpunkt. 

• Sofia Billebo, doktorand i kulturgeografi, undersöker hur markanvändningskonflikter 
påverkar människors liv, möjlighet till identifikation och tillhörighet med sina omgiv-
ningar och/eller andra platser.

• Tove Bodland är doktorand i risk- och miljöstudier. Hennes forskningsintresse utgår 
ifrån ett resiliensperspektiv på risk- och krishantering och handlar om samhällets 
förmåga att förbereda för, hantera samt återhämta sig efter extrema väderhändelser.

• Peter van Eerbeek, doktorand i kulturgeografi, forskar om den digitala vård som 
ges via olika appar och hur dessa app-företag förändrar både arbetet och arbets-
marknaden för sjukvårdspersonal i primärvården. 
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• Mathilde de Goër de Herve, doktorand i Risk- och miljöstudier, studerar i sitt 
avhandlingsarbete rättvisefrågor kopplat till riskhantering. Inom ramen för hållbar 
utveckling  studerar hon olika dimensioner av rättvisa: social, ekologisk, rumslig 
och tidsmässig.

• Kristin Gustafsson, Risk- och miljöstudier, är doktorand inom området samverkan, 
mötesplatser för samverkan och lärande. Hon är adjunkt på ämnet risk- och miljö-
studier och undervisar i delar om kommunikation, klimatanpassning och strategier 
för hållbar utveckling.

• Per Göransson är doktorand i kulturgeografi. I sin forskning undersöker han 
relationen mellan körverksamhet (religiösa och icke-reigiösa körer), plats och 
samhällskontext, hur mötet mellan det sakrala och sekulära ges uttryck geografiskt 
i ett sekulariserat land som Sverige.

• Maja Herstad är doktorand i genus/sociologi. Hennes forskningsområde rör jäm-
ställdhets- och mångfaldsarbete i organisationer, och i sin licentianduppsats utforskar 
hon emotioner och känslor som viktiga komponenter i jämställdhetsarbete. 

• Monika Högsnes, socialt arbete, undersöker inom sitt forskningsområde upp-
levelser, tankar, känslor och uppfattningar om psykosocialt stöd inom hälso-och 
sjukvården hos personer med förvärvad hjärnskada. 

• Lisa Lindqvist, doktorand i sociologi, studerar digital feminism i Sverige med 
fokus på samspelet mellan aktivism och teknologi. Studien undersöker exempel 
på, uttryck för, och strategier kring feminism i sociala medier i en svensk kontext, 
särskilt feministiska hashtags som #MeToo och #kvinnostrejk.

• Leigh Ann Loebs är doktorand i socialt arbete. Hennes forskningsområde rör våld 
mot barn och vilken hjälp dessa barn får av socialtjänsten. Hon ingår i ett pågående 
projekt vid FoU Välfärd Värmland som heter SAVE - Support and protection Against 
Violence, on Equal terms for all children (Stöd och skydd mot våld, på lika villkor för 
alla barn)

• Shahab Mirbabaei, doktorand i sociologi, studerar ungas verbala och fysiska  
praktiker av rasifiering i vardagen. Studien syftar till att bidra till forskningen genom 
att nyansera vår förståelse för när, var och hur rasifiering spelar roll i Sverige.

• Kristoffer Nilsson, doktorand i socialt arbete undersöker i sin avhandling allmän-
hetens föreställningar, tankar och (framförallt) förtroende för socialtjänsten och 
socialsekreterare.

• Liselotte Olsson, är doktorand i sociologi. Avhandlingsprojektet handlar främst om 
familj, föräldraskap och emotioner. Fokus ligger på hur män som donerar sperma 
privat upplever de relationer som skapas i samband med donationen.

• Michaela Padden, statsvetenskap, forskar om policy och reglering av “big data” 
och dess användning i framväxande tekniska processer som försöker övervaka vårt 
realtidsbeteende och förutse vår nästa troliga dragning.

• Linda Persson är doktorand i risk- och miljöstudier. Hennes forskning handlar om 
motstånd i frågor som relaterar till miljö- och riskfrågor hos personer som gör mot-
stånd mot den rådande normen, exempelvis Fridays for Future-rörelsen, inspirerad 
av Greta Thunbergs skolstrejk.
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• Alesia Rudnik är doktorand i statsvetenskap och fokuserar i sitt forskningsprojekt 
på demokratisering och digitalisering av politiken i autokratiska länder. I sitt av-
handlingsprojekt tittar hon exempelvis på hur sociala medier används för politisk 
mobilisering.

• Johanna Tangnäs är doktorand i statsvetenskap. Hennes forskningsintresse utgörs 
av samhällsstyrning, demokrati, legitimitet och möjligheter till transformation. 

• Alexander Thielen är doktorand i sociologi. Hans forskningsområde handlar om 
forskarnas relation till forskningskommunikation i massmedia.

• Kenny Turesson är doktorand i Risk- och miljöstudier. Hans forskningsintresse berör 
samhällelig riskhantering med särskilt intresse för riskförståelse och prioritering. 
Han undersöker i sin forskning faktorer associerade med social sårbarhet relaterat 
till klimatrisker i Sverige.

PUBLIKATIONER
Här följer ett urval av publikationer från CRS forskare under 2023. 
På kau.se/crs/forskning/publikationer hittar du fler.

Amundsen, H.R., Dahlström, M., Josefsson, S., Kjønsberg, M. & Svensson, E. (2023) 
Ost, getter, landskap och hållbar utveckling, i Högström Berntson, J. & Schedin, P. 
(red) Matarvets trådar. Från antik fisksås till svenskt fredagsmys, Stockholm: Carlssons 
bokförlag, s 47-57.

de Goër de Herve, M., Schinko, T., & Handmer, J. (2023). Risk justice: Boosting the 
contribution of risk management to sustainable development. Risk Analysis, 
1–15. https://doi.org/10.1111/risa.14157

Nordfeldt, M. and Dahlström, M. (2023) Civil society in local sustainable transformation 
– can bottom-up activities meet top-down expectations?, in Journal of Civil Society
https://doi.org/10.1080/17448689.2023.2255692

Svensson, E., A, Dahlström, M., Amundsen, R.H. & Kjønsberg (2023) Reproducing 
bicultural heritage landscapes through alternative and retro-innovative food production, 
in Landscape Research, https://doi.org/10.1080/01426397.2023.2198764

CRS – Verksamhetsberättelse 2023  13

https://www.kau.se/crs/forskning/publikationer
https://doi.org/10.1111/risa.14157
https://doi.org/10.1080/17448689.2023.2255692
https://doi.org/10.1080/01426397.2023.2198764


HUR KOMMUNICERAR VI VÅRT ARBETE? 
Forskningskommunikation är, som begreppet antyder, dubbelriktade aktiviteter. 
Det handlar dels om att sprida forskningen i både vetenskapssamhället och samhället 
i övrigt, och dels att ta till sig relevanta och aktuella frågor och utmaningar från forskar-
världen och från andra aktörer på olika områden. CRS forskningskommunikation i för-
hållande till vetenskapssamhället handlar exempelvis om publiceringar i vetenskapliga 
tidskrifter och deltagande i regionala, nationella och internationella konferenser. 

CRS utvecklar också former för forskningskommunikation med det vidare samhället exempel-
vis genom seminarier och genom samarbete med nyckelaktörer. Bland annat är CRS 
akademisk partner till Reglab och har utvecklad samverkan med både Region Värmland 
och Länsstyrelsen i Värmland. Inom ramen för specifika projekt finns också nätverk som 
sträcker sig ut till exempelvis kommuner, statliga myndigheter och klusterorganisationer. 

Under 2023 avaktiverades CRS konto på plattformen X(Twitter) och istället skapades ett 
konto på LinkedIn, som passar bättre för CRS aktiviteter och målgrupp. 

• Här hittar du CRS på LinkedIn

Nyhetsbrev
Ett internt nyhetsbrev skickas ut en gång per månad till deltagarna på den KAU-interna 
maillistan som också används för att sprida relevant information om exempelvis utlys-
ningar och seminarium. Två externa nyhetsbrev har skickats ut och publicerats på 
CRS-webben 

• CRS Nyhetsbrev 1 – 2023

• CRS Nyhetsbrev 2 – 2023

Populärvetenskapliga sammanhang
För att nyttiggöra forskningen i samhället i övrigt är vi även aktiva i populärvetenskapliga 
sammanhang. I några av våra projekt har vi till exempel tagit fram policy briefs, publi-
kationer som sammanfattar kunskap från projekten för målgrupper utanför akademin. 
Andra exempel på en bredare forskningskommunikation är workshopar som arrangerats 
med forskare och finansiärer som ger en kompetensutveckling hos finansiärerna. 

Konferenser
CRS forskare och doktorander har deltagit vid en mängd olika typer av konferenser 
under 2023. Till exempel: Svenska historikermötet, International Conference of Labour 
and Social History (ITH), Konferensen Ruralities and Regions in Transitions, The 31st 
Nordic Symposium on Tourism and Hospitality Research, Nordic Urban Archaeology, 
Stadsbyggnadsdagarna, 12th European Conference for Social Work Research, Maas/
Meuse River Symposium, Society for Risk Analysis Europe och Konferensen Alternative 
Futures and Popular Protest 2023. 
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https://press.kau.se/posts/news/nyhetsbrev-fran-crs-nr-1-2023
https://press.kau.se/posts/news/nyhetsbrev-fran-crs-nr-2-2023


Samverkansaktiviteter
Vi har också deltagit i samverkansaktiviteter tillsammans med bland andra Compare, 
Karlstad kommun, Storfors kommun, Region Värmland, Transportekonomisk institut i 
Oslo, Visit Värmland, Torsby kommun, Coompanion, SBK Värmland, Reglab, Örebro 
kommun med flera. 

• Läs mer här om CRS forskningskommunikation.

Universitetets webb
CRS forskare och aktiviteter har förekommit flitigt på universitetets webb under året. 
Det har handlat om doktorander som disputerar, om FN:s klimatkonferens COP27, 
om den nya forskarskolan WATCH med mera: 

• Intryck från COP27

• Många utmaningar när grundskolan skulle etableras på lokal nivå

• När djur blir mat – så går vi på myten om den lyckliga kossan

• Klimatarbete av alla, för alla

• Watch - ny forskarskola för hållbart samhällsbyggande vid Karlstads universitet

• Nu SURRar det på Kau

• Symposium om tid ger perspektiv på hållbar samhällsförändring

• Från trendig medeltidsmat till fredagsmys och vattvälling

• COP28 i Dubai - förberedelser och framsteg i klimatutbildning

• En hållbar framtid kräver vidgade tidsperspektiv

Uppmärksamhet i media
Följande CRS-forskare och/eller forskningsprojekt uppmärksammades i media 
under 2023:

• Nordegren och Epstein i P1 intervjuade doktoranden Sofia Billebo i januari: 
Kommer vargkramarna någonsin kunna mötas. Sofia blev också intervjuad i Nya 
Wermlandstidningen i januari: Vargforskaren i Karlstad: ”Har märkt att man undviker 
att prata om varg”. 
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https://www.nwt.se/2023/01/03/vargforskaren-i-karlstad-har-markt-att-man-undviker-att-prata-om-varg-f0f61/


• Avit Bhowmik pratade om skogen i SVT i mars och blev intervjuad av Värmlands 
Folkblad i maj: Klimatforskaren: Max så mycket kött bör du äta under en dag

• Stefan Backius skrev ett blogginlägg om sin forskning: Reindustrialization in the 
Wake of Deindustrialization: the Past and the Future in Two Swedish Regions

CRS ORGANISATION 2023

Centrumföreståndare
Moa Tunström, lektor i kulturgeografi, (25 %)

Forskarskolans föreståndare
Annika Jonsson, docent i sociologi, (20 %)

Ledningsgrupp
Som stöd för dessa uppdrag finns en ledningsgrupp som utöver föreståndarna för 
centrum och forskarskola har bestått av:

• Stefan Backius, lektor i historia, (5 %)

• Avit Bhowmik, lektor i risk- och miljöstudier, (13 %) 

• Tove Bodland, risk- och miljöstudier, doktorandrepresentant fr o m oktober (5 %)
centrumkoordinator, Sigrid Josefsson, (10 %)
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Rådgivande kommitté
• Karolina Isaksson, professor vid Statens väg- och transportforskningsinstitut 

och adjungerad professor vid Avdelningen för Urbana och regionala studier KTH, 
ordförande

• Lukas Smas, docent i kulturgeografi, Stockholms universitet 

• Gunnel Forsberg, professor emerita i kulturgeografi med inriktning mot samhälls-
planering, Stockholms universitet

• Georg Andrén, landshövding, Länsstyrelsen Värmland

• Malin Vikner, utvecklingsstrateg, Region Värmland

• Maths Isacson, professor emeritus i ekonomisk historia, Uppsala universitet

• Susanne Søholt, Dr. polit. i By-og regionforskningsinstituttet NIBR, OsloMet  
- Oslo Metropolitan University.

• Henrik Örnebring, professor i medie- och kommunikationsvetenskap, KAU 

• Satu Heikkinen, docent i sociologi, KAU

• Tove Bodland, risk- och miljöstudier, doktorandrepresentant

EKONOMI
Hur våra basmedel (ca 1,4 MSEK) spenderades 2023

53% Löner
Två föreståndare 
på deltid samt 
ledningsgrupp 
och undervisning

14% Forskarskolans aktiviteter
T. ex. seminarier, arbetsinternat

5% Forskningskommunikation
T. ex. seminarier, symposium

7% Arbetsinternat, 
rådgivande kommitté, 
medlemskap i Reglab

21% OH, lokalkostnader
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